conveniência e oportunidade da Administração. 

§3º O prazo de validade do processo seletivo simplificado após homologado, é de 

02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período. 

Art. 3º  Para constituição do Quadro Especial de Vagas da Saúde ficam criadas 

um total de 493 (quatrocentas e noventa e três) funções públicas, que estarão distribuídas 

nos programas de saúde em execução no Município de Conceição do Coité, os quais estão 

especificados no Anexo II desta Lei Complementar. 

§1º Das 493 (quatrocentas e noventa e três) funções públicas criadas, 255 

(duzentas e cinquenta e cinco) vagas permanecem na composição do Quadro Especial de 

Vagas da Saúde e 238 (duzentas e trinta e oito) serão utilizadas em outros projetos da Saúde 

ora mantidos pelo Município. 

§2º As denominações das funções públicas com suas respectivas quantidades, 

jornada de trabalho, vencimentos e vinculação ao respectivo programa encontram-se expostas 

nas tabelas do Anexo II desta Lei Complementar.

[...]

Fisioterapia, Laboratório Municipal, Secretaria Municipal de Saúde e na Unidade Materno-

Infantil são apresentadas no Anexo II desta Lei. 

§4º O total geral de funções públicas que servirão para atender os 

projetos/serviços apresentados neste artigo é de 116 (cento e dezesseis), considerando-se o 

número de vagas criadas no §1º deste artigo somado ao número de vagas extraídas do Quadro 

Especial de Vagas da Saúde. 

Art. 5º Ficam revogadas as Leis Complementares n.º 086 de 23 de agosto de 2022 

e n.º 094 de 15 de dezembro de 2024.